АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2025                                                                                                   № 262 - п

с. Плешаново

Об организации лагерей дневного пребывания

в период летних каникул 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», согласно Постановления Правительства

Оренбургской области 15 ноября 2022 года №  1229-пп  «Об установлении

средней стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления и

средней стоимости набора продуктов питания в лагерях дневного

пребывания на 2022 год и на плановый период 2024 - 2025 годов»,

руководствуясь статьями 4, 27 Устава муниципального образования

Красногвардейский район Оренбургской области, в целях организованного

проведения летних каникул, развития, оздоровления и отдыха детей и

подростков:

1. Начальнику отдела образования администрации района Гончаровой

И.А.:

1.1. организовать работу лагерей дневного пребывания (для детей

школьного возраста и будущих первоклассников) в период летних каникул

2025 года на базе муниципальных образовательных организаций

Красногвардейского района;

1.2. оплату стоимости набора продуктов питания осуществлять за счет

средств субвенции областного бюджета, выделенной на финансовое

обеспечение мероприятий по отдыху детей в каникулярное время из расчета

на одного ребенка в день до 138,64 рубля;

1.3. осуществлять контроль за обеспечением безопасности пребывания

детей в лагерях дневного пребывания.

1.4. обеспечить выполнение плана-задания, выданного Юго-западным

территориальным отделом Роспотребнадзора по Оренбургской области.

2. Рекомендовать:

2.1 начальнику ОНД и ПР по Сорочинскому муниципальному  округу,

Тоцкому и Красногвардейскому районам, ОНД и ПР ГУ МЧС России по

Оренбургской области Бачурину  Е.Ю. обеспечить контроль  соблюдения

пожарной безопасности в лагерях дневного пребывания;

2.2. начальнику отделения МВД России по Красногвардейскому

району подполковнику полиции  Калугину В.А.  обеспечить охрану и

соблюдение правопорядка в период работы лагерей.

 3. Признать утратившим силу постановление администрации района от

03 апреля 2024 года № 261-п «Об организации лагерей дневного пребывания

в период каникул 2024 года».

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания.

5. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам Пеннер

Н.В.

Глава района                     Ю.П. Классен

Разослано: в дело, Пеннер Н.В., отделу образования администрации района,

общеобразовательным учреждениям – 18 экз., Роспотребнадзору, отделу полиции, ОГПН,

администрациям сельсоветов - 15 экз., прокурору района.